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سیاسی

 
میزبان  گذشته  دوشنبه  وز  ر تهران 
نوزدهمین نشست وزرای امور خارجه مجمع 
گفت وگوی همکاری آسیا بود؛ مجموعه 
همکاری کشورهای آسیایی به عنوان یکی از 
فراگیرترین تشکل های بین الدولی در سطح 
آسیا در سال ۱۳۸۱ پایه گذاری شد و در بطن 
خود اهدافی همچون گفت وگو و اجرای 
پروژه در حوزه هایی همچون مواصات و 
ارتباطات، علوم، فناوری و نوآوری، آموزش و 
توسعه منابع انسانی، امنیت غذایی، امنیت 
انرژی، امنیت آبی، فرهنگ و گردشگری و 
توسعه فراگیر و پایدار را جست و جو می کند. 
علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه در 
پیامی این نشست را فراهم کننده فرصتی 
دانست تا نمایندگان دولت های عضو و 
دبیران کل سازمان های بین الدولی آسیایی 
در خصوص موضوعات دستور کار نشست 
و چشم انداز فعالیت های مجمع بحث 
و تبادل نظر نمایند. باقری برگزاری این 

نشست در این مقطع را نمایانگر عزم ایران 
در استفاده از همه فرصت ها برای تقویت 
چندجانبه گرایی، همکاری و همگرایی در 
آسیا دانست و خبر داد که در نشست تهران 
۲ سند اصول حاکم بر فعالیت ها و آیین کار 
مجمع برای اولین بار به تصویب رسید. او 
همچنین در سخنانی از ترتیبات لازم برای 
احیای مناسبات ایران و بحرین خبر داد 
و همچنین اعام کرد که توافقنامه جامع 
راهبردی ایران و روسیه در مرحله نهایی 
است. ایران در طول یک سال گذشته که 
ریاست مجمع گفت وگوی همکاری آسیا را 
برعهده داشته، کوشیده اهداف چندگانه ای 
را از طریق گفت وگو و اجرای پروژه در ۶ حوزه 
مواصات، علوم، فناوری و نوآوری، آموزش و 
توسعه منابع انسانی، امنیت غذایی، امنیت 
انرژی و امنیت آبی، فرهنگ و گردشگری 
و توسعه فراگیر و پایدار دنبال کند و در 
همین راستا تعیین یزد به عنوان »پایتخت 
گردشگری ACD در سال ۲۰۲۴« و برگزاری 
برخی برنامه ها در آن، برگزاری نشست 
اتاق های بازرگانی کشورهای عضو ACD در 
اصفهان و تصویب سند همکاری بخش های 

خصوصی از جمله اقدامات صورت گرفته در 
همین راستا صورت گرفته است.

درخواست توقف بدون قید و شرط 
حملات صهیونیست ها

سرپرست وزارت خارجه ایران در نشست 
مشترک با »پرونچای دان ویواتانا« دبیرکل 
»مجمع گفت وگوی همکاری آسیا« با 
اشاره به اینکه ایران در آستانه برگزاری 
ریاست جمهوری  زودهنگام  انتخابات 
در کشور است، گفت: طی نشست دو 
روزه مجمع گفت وگوی همکاری آسیا در 
تهران۴۱ هیأت از ۳۱ کشور آسیایی و ۹ 
سازمان بین المللی حضور داشتند و وزرا و 
مقامات کشورها و دبیران کل سازمان های 
بین المللی از فرصت نشست تهران برای 
بررسی حوزه های همکاری در آسیا استفاده 
کردند و چهارچوب هایی را برای همکاری های 
آتی مدنظر قرار دادند. باقری با اعام تأیید 
و تصویب ۲ سند مهم دیگر در این نشست، 
گفت: یک سند درباره مقررات ناظر بر 
دبیرخانه مجمع و دیگری درباره آیین نامه 
مجمع بود. دیپلمات ارشد ایران همچنین 

با اعام اینکه در بیانیه تهران فرازهای 
مهمی درباره همکاری های کشورهای عضو 
در حوزه های مختلف و تحولات منطقه ای 
و جهانی و چالش های موجود ذکر شده 
است، اظهار کرد: مهم ترین سرفصل و فراز 
بیانیه تهران، موضوع همراهی، همدردی 
و همدلی کشورهای عضو مجمع با مردم 
غزه در شرایط سخت و اسفناکی است که 
در حال گذران هستند و نسبت به جنایات 
اشغالگران و متجاوزان ابراز انزجار کردند 
و خواستار توقف سریع و بدون قیدوشرط 
حمات صهیونیست ها به مردم مظلوم 
و بی پناه غزه شدند. او همچنین گفت 
کشورهای عضو خواستار ارسال کمک های 
بشردوستانه و تأمین نیازهای اساسی مردم 
مظلوم غزه که تحت محاصره هستند، 

. ند شد

 تکمیل آخرین حلقه 
از سیاست همسایگی

باقری در بخش دیگری از این نشست به 
اهداف سیاست خارجی دولت سیزدهم و 
تاش برای احیای مناسبات ایران و بحرین 

گزارش

باقری در یک نشست مشترک پس از اجلاس مجمع گفت وگوهای همکاری 
آسیا جدیدترین دستاوردهای سیاست خارجی را تبیین کرد

از احیای رابطه ایران و بحرین تا تکمیل 
توافق جامع با روسیه

اشاره کرد و افزود: یکشنبه شب گذشته 
آخرین حلقه از سیاست همسایگی ایران 
تکمیل شد و در این چهارچوب در دیداری 
که با وزیر خارجه بحرین داشتم، این توافق 
صورت گرفت که مکانیزم و و ترتیبات لازم برای 
احیای روابط ۲ کشور تدوین شود. او ادامه 
داد: در واقع قبل از پایان یافتن این دوره و 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری این حلقه 
از سیاست همسایگی که مورد توجه شهید 
آیت الله رئیسی و دکتر امیرعبداللهیان بود 
تکمیل و اجرا شد. باقری همچنین در ارتباط 
با اخبار منتشر شده مبنی بر آغاز مذاکرات 
میان ایران و بحرین برای رفع پول های بلوکه 
شده ایران در یکی از بانک های بحرینی گفت: 
مبلغ قابل توجهی از پول های ایران در یکی از 
بانک های بحرین از سال های گذشته وجود 
داشته است. این موضوع به قبل از قطعی 
روابط ایران و بحرین برمی گردد. سرپرست 
وزارت خارجه ایران توضیح داد: دسترسی 
ما به این پول ها با مشکل روبه رو شده 
است و در چهارچوب رایزنی ای که شب 
گذشته با وزیر خارجه بحرین برای ترسیم 
نقشه راه جهت از سرگیری روابط داشتیم 
یکی از موضوعاتی که مطرح شد، همین 
بحث پول های بلوکه شده بود و در همین 
چهارچوب، طرفین روی سازکار خاصی در این 
ارتباط توافق کردند و  امیدواریم هرچه زودتر 
در مسیر پیش رو زمینه برای آزادی پول های 

بلوکه شده ایران فراهم شود.

 معاهده جامع ایران و روسیه 
در مرحله نهایی

باقری همچنین به گسترش مناسبات ایران 
با کشورهای چین و روسیه در طول سه سال 
گذشته اشاره کرد و گفت: حجم تجارت ما 
با روسیه به ۶ میلیارد دلار رسیده و معاهده 
جامع راهبردی بین ایران و روسیه در هفته 
گذشته در مسکو نهایی و توسط نمایندگان 
وزارت خارجه  هر دو کشور پاراف شد و آماده 
امضای رؤسای جمهور است. او به روابط 
تهران-پکن نیز اشاره کرد و افزود: توسعه 
همکاری های اقتصادی با چین در چهارچوب 
اجرای برنامه ۲۵ ساله از دیگر دستاوردهای 
دولت شهید رئیسی و عملکرد ۱۰۲۰ روزه 
این دولت بود تا جایی که مبادلات تجاری 
ایران و چین اکنون به بیش از ۳۰ میلیارد 
دلار در سال رسیده است. باقری در مورد 
روابط ایران و هند نیز گفت: به تازگی موفق 
شدیم قرارداد بلندمدت برای سرمایه گذاری 
و آماده سازی بندر شهید بهشتی چابهار را 
با هند امضا کنیم و در همین چهارچوب 
سرفصل جدید در مناسبات ایران و هند ایجاد 
شد.  باقری افزود: در طول سه سال گذشته 
کمیسیون مشترک اقتصادی ایران با دیگر 
کشورها برگزار شده است که در طول آن ۳۵ 
سند اصلی کمیسیون و ۷۶ سند تخصصی به 
امضا رسیده است. همچنین در این مدت 
۳۰ نمایشگاه بین المللی از جمله نمایشگاه 
اکسپو در ایران برگزار شده است. سرپرست 
وزارت امور خارجه در حاشیه نشست تهران 
با »عبدالعزیز الهنایی«، نماینده ویژه سلطنت 
عمان نیز دیدار و گفت وگو کرد. باقری در این 
دیدار بر عزم و اراده جدی جمهوری اسامی 
در تداوم مسیر و رویکرد رئیس جمهور و 
وزیر خارجه شهید در پیگیری سیاست 
همسایگی و توسعه و تعمیق همه جانبه روابط 
با کشورهای همسایه بویژه سلطنت عمان 
تأکید کرد.  باقری همچنین در حاشیه این 
نشست با مقاماتی از کشورهای ترکیه، روسیه، 
عربستان، بنگادش، ازبکستان و کره جنوبی 

در هتل پارسیان آزادی تهران دیدار کرد.

پاسخ نماینده ایران به ادعاهای سه کشور اروپایی
 خبر اول اینکه،  انگلیس، فرانسه و آلمان باز هم در مواضعی 
ادعایی علیه ایران بیانیه مشترک صادر کردند. تروئیکای اروپایی 
پس از نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد برای بحث در 
مورد اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل درخصوص 
ایران و بررسی هفدهمین گزارش آنتونیو گوترش، دبیرکل این 
نهاد درباره اجرای این قطعنامه و توافق هسته ای ایران در بیانیه ای 
بدون اشاره به بدعهدی های خود به تعهداتشان در قبال این توافق 
ادعا کرده اند که »گزارش های اخیر مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی نشان می دهد که ایران با ادامه تشدید فعالیت های 
هسته ای خود بسیار فراتر از محدودیت های توافق هسته ای ایران، 
در مسیر اشتباهی حرکت می کند.« امیرسعید ایروانی نماینده 
ایران در سازمان ملل این ادعاها را نادرست خواند و گفت که این 
کشورها عمداً ریشه اصلی وضعیت کنونی را نادیده گرفتند که اولین 
و مهم ترین آن، خروج یکجانبه و غیرقانونی ایالات متحده از برجام 
است. نماینده ایران همچنین تأکید کرده است: فعالیت های 
هسته ای ایران، از جمله غنی سازی در سطوح مختلف، برای 
اهداف صلح آمیز است. این فعالیت ها کاماً مطابق با حقوق و 
تعهدات ایران تحت معاهده منع گسترش ساح های هسته ای 
و موافقتنامه پادمان آن با آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام 
می شود. این صحبت های ایروانی با استقبال نمایندگان برخی 
کشورهای حاضر در نشست مواجه شد. سه کشور اروپایی پیشتر 
در جریان نشست شورای حکام آژانس با وجود حسن نیت ایران 
برای همکاری با آژانس، قطعنامه ای را به تصویب رساندند تا بار دیگر 
فضای بین المللی را متأثر از ادعاهای خود قرار دهند. اقدامی که 
ایران در واکنش اعام کرده است آن را بی پاسخ نخواهد گذاشت.

افت صادرات نفت پیش از کرونا بود یا پس از آن؟
 دست آخر اینکه،  پس از آنکه در جریان مناظره نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری تأکید کردند که صادرات نفت در پایان 
دولت دوازدهم ۳۰۰ هزار بشکه در روز بوده و این عدد در دولت 
سیزدهم به ۱.۵ تا ۲ میلیون بشکه در روز رسیده، حسن روحانی 
با انتشار فیلمی، این ادعا را رد کرد. رئیس  دولت های یازدهم و 
دوازدهم گفت: می گویند صادرات نفت در دولت دوازدهم ۳۰۰ هزار 
بشکه در روز بوده است. درحالیکه صادرات نفت در آغاز سال ۹۹ 
به خاطر کرونا در دنیا متوقف شد و حتی قیمت نفت به ۲۰ دلار و 
در بعضی کشورها به منهای ۳ دلار رسید. اما این ادعای روحانی 
درحالی است که اساساً افت صادرات نفت به کمتر از ۲۰۰ هزار 
بشکه در دوران پیش از همه گیری ویروس کرونا اتفاق افتاد. چه 
آنکه صادرات نفت عربستان سعودی نیز متأثر از کرونا در سال های 
۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ تنها کمی بیش از ۶ درصد کاهش یافت. این درحالی بود 
که صادرات نفت ایران قریب به ۹۴ درصد کاهش یافت. همچنین 
آمارهای مؤسسه بین المللی vortexa نشان می دهد در مقطعی در 
دولت روحانی صادرات نفت ایران نزدیک به صفر شد و در ماه های 
آخر آن دولت و قبل از تشکیل دولت شهید رئیسی، صادرات نفت و 

میعانات گازی ایران کمتر از ۶۰۰ هزار بشکه در روز بود.

دیگه چه خبر؟

باقری: 
حجم تجارت 

ما با روسیه 
به 6 میلیارد 

دلار رسیده 
و معاهده 

جامع 
راهبردی بین 

ایران و روسیه 
در هفته 

گذشته در 
مسکو نهایی 

و توسط 
نمایندگان 

وزارت خارجه  
هر دو کشور 
پاراف شد و 

آماده امضای 
رؤسای جمهور 

است

عکس: ایرنا

محمد مخبر، سرپرست ریاست  جمهوری ایران در 
پیامی به نشست مجمع گفت وگوی همکاری آسیا 
در تهران تأکید کرد: نگاه جمهوری اسامی ایران به 
آسیا عاوه بر یک نگاه و چشم انداز درون آسیایی 
براین اساس نیز استوار است که آسیا می تواند 
موتور تغییراتی مثبت در روندهای جهانی و محرکی 
قوی برای همگرایی بین المللی باشد. او تصریح 
کرد که جمهوری اسامی از هر فرصتی از جمله 
سازکارهای چند جانبه برای کمک به توقف جنایات 
بی سابقه رژیم صهیونیستی و استقرار آتش بس و 
ارسال کمک های بشردوستانه برای مردم شریف و 
مظلوم نوار غزه استفاده کرده است و با قوت به آن 

ادامه می دهد.
مخبر در بخش دیگری از پیام خود تأکید کرد: ما 
از هر فرصتی برای کمک به مردم فلسطین و توقف 
جنایت های رژیم صهیونیستی استفاده می کنیم. او 
ادامه داد: جهان در یک دوره گذارتاریخی قرار دارد و 
این روند بشدت تحت تأثیر و نقش آفرینی قدرت های 
نوظهور آسیایی است. آسیا می تواند الگویی مبتنی بر 
عدالت، کرامت انسانی و چندجانبه گرایی به جامعه 

بین الملل ارائه کند.
مخبر با اشاره به اینکه جمهوری اسامی ایران با 
توانمندی ها و منابع وسیع خود آماده مشارکت در 
مسیر پایان دادن به سلطه گری انحصارطلبانه غرب در 

ـــرش بـ

مخبر در پیامی به نشست مجمع گفت وگوی همکاری آسیا در تهران مطرح کرد:
ایران آماده مشارکت برای پایان دادن به سلطه گری نظامات سیاسی و اقتصادی غرب است

نظامات سیاسی، اقتصادی، پولی و مالی بین المللی 
است، افزود: همگرایی ها و در هم تنیدگی های 
هر چه بیشتر اقتصادی و تجاری کشورهای آسیایی 
در قالب ترتیبات اقتصادی و تجاری و نیز با سایر 
اقتصادهای نوظهور در جهان جنوب مسیری است 
که دستیابی به هدف فوق را تسهیل و تسریع خواهد 
کرد. سرپرست ریاست  جمهوری ایران همچنین 
تصریح کرد: ما به موازات تحمل صدمات و لطمات 
شدید تحریم های غیر قانونی و ظالمانه در چهار دهه 
گذشته توانسته ایم با بسیج کلیه امکانات و فرصت ها 
و با تکیه بر منابع داخلی و دیپلماسی فعال قدرت 
بازیگری خود در عرصه های منطقه ای و فرامنطقه ای 
را افزایش دهیم و این توانمندی ها را در خدمت 
سازکارهای چند جانبه بین المللی که در آنها حضور 

داریم، نیز قرار می دهیم.


